
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

Ombruksskolen - piloter 
Beskrivelse av ulike typer Ombruksskole  

 

Støttet av Troms Fylkeskommune 



  

 

 

Framtiden i våre hender jobber for en rettfer-
dig verden der vi tar vare på mennesker, na-
turen og klimaet. Dette vil vi oppnå gjennom 
å få gjennomslag for samfunnsendringer 
som reduserer overforbruk og global ulikhet. 
Framtiden i våre hender ble stiftet i 1974 og 
er en hurtig voksende organisasjon med 
mere enn 47 000 medlemmer. 

 

 

Asplan Viak er en kunnskapsorganisasjon 
som sammen med kundene våre finner de 
beste løsningene på de store utfordringene i 
et samfunn i endring. 

 

 

 

 

Dokumentinformasjon 

Oppdragsgiver: Framtiden i våre hender 

Tittel på rapport: Ombruksskolen - piloter 
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Kort sammendrag 
Dette notatet beskriver de forskjellige initiativer Framtiden i våre hender  har hatt i løpet av året ofr å 

fremme Ombruksskolen. Vi lærte i år 1, at et samarbeide med VGS-skole kunne være utfordrende grunnet 

meget fast rammeverk. Derfor har FIVH testet ulike arrangement-typer for å se, hvilke som har fenget og 

engasjer befolkningen mest i de ulike aldersgrupper.   
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1 Innledning 
En stor del av prosjektet Ombruk i Nord er å teste å lære; her har vi fokus på noe som hedder Ombrukssko-

len, hvor vi ønsker å finne en god måte å formidle ombruk i bygge bransjen til den vanlige forbruker. Hvis vi 

skal lykkes med vårt mål om en bærekraftig bygge bransje, så er vi dypt avhengige av at folk flest også ten-

ker det inn i deres daglige dage.  

1.2 Bakgrunn 
Ombruk er lite utbredt i næringslivet, og enda mindre ved den vanlige befolkning. Hovedutfordringen her er 

manglende kompetanse. Folk vet ikke hvornår ting fra bygg kan ombrukes, eller hva de kan gjøre med byg-

gematerialer. Vi trur på, at hvis barn og ungdommer lærer tidlig at ting kan ombrukes, så vil det starte ring-

virkninger. Derfor har vi testet ut ulike formidlings- og læringsformer for barnehagebarn, VGS, ungdommer 

og den vanlige befolkning.   

2 Piloter  

2.1 Ungdomssnekring på Rebell 

Framtiden i våre hender og Remiks har en lang historie hva angår samarbeide. Derfor var det na-

turlig nå Rebell etterlyste aktiviteter på deres nye bærekrafts senter, at FIVH ble en del av løs-

ningen. I ca. ½ år har FIVH avholdt snekring for ungdommer, hvor ungdommer kunne «droppe 

inn» å lære seg å snekre. Rebell hadde innkjøpt utstyr, vi stillede med to snekre og hadde teg-

ninger på ting man kunne bygge og ellers så kunne de også selv komme med forslag.  

 
Utfordringen var at få ungdommer til at komme til Rebell. Der var noe misforståelser ang. mar-

kedsføring som gjorde, at vi kanskje ikke fik ramt helt plett der, og ellers så var Rebell ikke et 

sted, hvor ungdommen hang og derfor var der ikke run på verkstedet. Vi hadde enkelte som kom 

flere gange, men stadig svært begrenset. Målet, hvis man skal få ungdomssnekring til å være en 

suksess er, at være der hvor ungdommene er – der kom Rebell-senteret for langt unna.  

Ulemper: Plassering og maketing 

Veien videre på ungdomssnekring er å prøve og samarbeide med ungdomsklubbene i Tromsø 

for å finne en løsning og teste dette konsept ut enda mere.  

2.2 Barnehagesnekring, 
Vi hadde via et prosjekt om grønn matomstilling mulighet for at utvide dette konsept. Så etter 

barnehager hadde gjennomgått et opplegg ang. grønn matomstilling og lært om å plante selv og 

hvor maten kom fra, så ble de invitert opp på Rødbanken sin solterrasse for å snekre platekasser. 

Heretter såte de forskjellige mat, som de hadde mulighet for å stikk innom i løpet av sommeren 

for å passe. Dette var veldig morsomt for ungene, og der var en stolthet å spore i barna når de fik 

til å spikre i søm og se deres ferdige resultat. Her var de ringen tvivl om at barn fik 



mestringsopplevelse ved å snekre – noe som vi gjerne vil følge opp på å kunne tilbyde mere av, 

da vi har troen på ringvirkninger dette potensielt kan gi. Ved at barne begynne å snekre tidlig, får 

de noen grunn-kunnskaper som FIVH trur på vil være viktige i kulturendringen som trengs, for å 

minske overforbruket i bygge bransjen. 

Veien videre: Mulig vi vil tilby dette til barnehager igjen, om vi finner midlene til det. Det er igjen 

verdien av ringvirkninger vi er opptatt av i denne aldersgruppe og tidlig inspirasjon til ombruk.  

 

2.3 Ombruksfestival 
En uke med fokus på Ombruk – både for næringslivet og den vanlige borger. Ombruksfestival var 

en uke, hvor der var aktiviteter hver dag, hvor der var fokus på Ombruk. Det var alt fra barnesnek-

ring, damesnekker-kurs, workshop om fast fashion, eller hvor man lærte å polstre om stolene 

sine til faglig påfyll og quiz’er. – En uke full av aktiviteter.  

Her var det lett å oppleve, at det med å lære å reparere å dame-snekker-kurset var veldig popu-

lært. Det beviste enda en gang, at mange ønsker disse kvalifikasjoner, men ikke vet hvor man 

skal lære det henne.  

Ulemper: Det var ikke en fordel å være på flere forskjellige lokasjoner. Neste gang vil en arena, 

som kan dekke hele uken være å foretrekke for å gjøre det simpelt.  

Krever enda mere marketing og større budsjett på dette, for at få enda flere til at komme. Evt. Ha 
færre arrangementer.  

Veien videre: Det er ønskelig å få til et samarbeid med Tromsø skapere om en evt. Kursrekke el-

ler lign for voksne, men også ungdommer. Vi ser, at mange voksne mangler en møteplass, hvor 

en kursrekke med møbelposltring, reparasjon eller lign. Kan danne en ramme for dette.  

Særlig en kurs-rekke «Dame-snekring» har vært veldig etterlyst og noe vi må få ti.  



 

 

  



2.4 Sommer-snekker-skole 

Med sommersnekkerskole ville vi gi barn en mulighet for å prøve å snekre og bygge ting selv. 

Håndverk er etter hvert en utdøende tradisjon, og vi ønsker å kunne fastholde den ved tilby en 

arena der barn får sjansen til å bygge ting, prøve og feile, lære seg å samarbeide, og skape noe de 

kan være stolte av. Det finnes veldig få arenaer i dag i Tromsø der dette er mulig for barn å gjøre. 

Målet med sommerskolen er å gi ungdommer en mulighet for en kreativ og praktisk aktivitet/opp-

levelse, og å videreformidle til barn at gjenbruksmateriale som er sirkulert er like brukende som 

nytt. Vi vil også lage et byggverk som kan stå over sommeren til inspirasjon for andre. 

Dette var et gratis arrangement som forløp over en uke i skolene sommer-ferie. Det var full boo-

ket og hadde vente liste.  

Ulempe: Man burde ha hatt to snekre koblet på, men grunent endring i bemanning ble det bar 
en. Det var umiddelbart ikke noe som ødela opplevelsen fra ungene og vi har fått veldig positiv 

feedback på dette arrangement.  

Veien videre: Gjenta dette! Kanskje med andre aldersgrupper. Og gjerne i to uker. Koble to sne-

kre på.  

 

Oppsummering 

Der er ingen tvivl om verdien ved å tilby læring til barn, ungdommer og resten av Tromsøs befolk-

ningen. Barn og ungdommer syns det er gøy å snekre og bygge deres egne ting og folk som delto i 
Ombruksfestival var jo glade for å lære seg å om polstre en stol, sy sofaputer eller lign. Som de 

fik lært seg. Man ser og høre ved arrangementer, at folk savner en plass, hvor man kan møtes. 

Der er simlethen mangel på en møteplass hvor reparasjon og kursing for voksne er i fokus. Det 

samme gjør seg geldende for barn.  

 

Dette er noe vi vil prøve og ta opp og videre for det siste år i Ombruk i Nord. 


